АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИБЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2018г.                               с.Новобибеево                                      № 21

[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год

           В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Утвердить на 2018 год стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 6841,57 (Шесть тысяч восемьсот сорок один рубль 57 копеек), согласно приложению.
2) Утвердить на 2018 год стоимость гарантированного перечня  услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7126,64 (Семь тысяч сто двадцать шесть рублей 64 копейки), согласно приложению.
3) Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.02.2018 года.

Глава Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                    Л.А. Филина

    СОГЛАСОВАНО:                                    СОГЛАСОВАНО:                                        СОГЛАСОВАНО:
Управление пенсионного                        Директор филиала №12                                Руководитель
Фонда в Мошковском районе                 Государственного учреждения                департамента по тарифам
Новосибирской области                          Новосибирского Регионального	 Новосибирской области
межрайонное обособленное                    Отделения Фонда
подразделение в Болотнинском              социального страхования
районе 	 Российской Федерации
Руководитель клиентской
службы
_____________Е.П.Пурис                        ____________В.А.Басалаев                ___________Г.Р.Асмодьяров
«      »______________2018г.                  «      »______________2018г.            «     » ________________2018г.

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению муниципального образования  Новобибеевского сельсовета
 Болотнинского района Новосибирской области

	№
пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	90,18

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2548,82

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1098,37

	4
	Погребение
	3104,20

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2326,21

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6841,57

Глава Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района                         _________________ Л.А. Филина
	            подпись, печать

 СОГЛАСОВАНО:                                   СОГЛАСОВАНО:                                     СОГЛАСОВАНО:
Управление пенсионного                        Директор филиала №12                              Руководитель
Фонда в Мошковском районе                 Государственного учреждения               департамента по тарифам
Новосибирской области                          Новосибирского Регионального	Новосибирской области
межрайонное обособленное                    Отделения Фонда
подразделение в Болотнинском              социального страхования
районе 	Российской Федерации
Руководитель клиентской
службы
_____________Е.П.Пурис                        ____________В.А.Басалаев                ___________Г.Р.Асмодьяров
«      »______________2018г.                  «      »______________2018г.            «     » ________________2018г.

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, муниципального образования  Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	№
пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	90,18

	2
	Облачение тела
	285,07

	3
	Предоставление гроба
	2548,82

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1098,37

	5
	Погребение
	3104,20

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2326,21

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7126,64

Глава Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района                            ______________________Л.А. Филина
	                подпись, печать